
 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ЦАРИЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

 
НАКАЗ 

 
с-ще Царичанка 

27.05.2025                                                                                                                              № 87 
 
 
 
Про організацію оздоровлення  
та відпочинку  дітей   влітку 2025 року 
 

Керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Законом України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», програмою 
«Розвиток освіти Царичанської громади на 2024-2028 роки», затвердженої 
рішенням сесії Царичанської селищної ради   від 20.12.2023 №1762-27/VІІІ, на 
виконання рішення виконавчого комітету Царичанської селищної ради від 
27.05.2025 №146 «Про організацію оздоровлення та відпочинку дітей влітку 
2025 року», з метою якісної організації оздоровлення та відпочинку дітей, 
створення належних умов для освітньої, культурно-виховної, 
фізкультурно-оздоровчої роботи, медичного обслуговування і харчування, а 
також підготовки до роботи влітку 2025 року таборів відпочинку з денним 
перебуванням дітей, закладів дошкільної та позашкільної освіти, 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Забезпечити своєчасну підготовку і проведення оздоровчої кампанії 
влітку 2025 року, створити умови для зайнятості дітей з використанням бази 
закладів дошкільної, позашкільної і загальної середньої освіти Царичанської 
селищної ради. 

2. Затвердити перелік заходів щодо організації оздоровлення та відпочинку 
дітей влітку 2025 року (додаток 1).   

3. Забезпечити виконання заходів щодо організації оздоровлення та 
відпочинку дітей влітку 2025 року та завдань програми «Розвиток освіти 
Царичанської громади на 2024-2028 роки». 

4. Провести інструктивно-методичні наради, консультації керівників 
закладів освіти, начальників таборів відпочинку з денним перебуванням дітей. 



5. Ужити заходи для організації на базі закладів загальної середньої освіти 
таборів відпочинку з денним перебуванням дітей, в очній формі, терміном 
роботи з 03 червня по 20 червня 2025 року (14 робочих днів), тривалістю 
перебування дітей - 6 годин в день, та забезпечити в них дотримання вимог 
безпеки життєдіяльності дітей в умовах воєнного стану. 

6. Тримати на постійному контролі дотримання підпорядкованими 
закладами освіти, таборами відпочинку з денним перебуванням дітей вимог 
законів України «Про охорону дитинства», «Про оздоровлення та відпочинок 
дітей», «Про забезпечення санітарно-епідеміологічного благополуччя 
населення», Кодексу цивільного захисту України та створення належних умов 
для охорони життя і здоров’я дітей, якісного харчування,  дотриманням 
санітарних, протипожежних правил, порядку проведення масових заходів в 
умовах воєнного стану, перевезення дітей автомобільним та іншими видами 
транспорту. 

7. Забезпечити цільове використання бюджетних коштів, передбачених на 
проведення оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої 
соціальної уваги та підтримки, дітей з особливими освітніми потребами на 
інклюзивному навчанні. 

8. Керівникам закладів загальної середньої освіти Царичанської селищної 
ради: 

8.1. Створити на базі закладу загальної середньої освіти табір відпочинку з 
денним перебуванням дітей, забезпечити організаційне, кадрове і 
матеріально-технічне забезпечення діяльності табору в очній формі, 
забезпечити контингент вихованців, призначити начальника табору відпочинку 
з денним перебуванням дітей. 

8.2. Тримати на контролі відправлення  на  оздоровлення до позаміських 
оздоровчих закладів дітей-сиріт та дітей, позбавлених  батьківського 
піклування, дітей інших пільгових категорій, відповідно до заяв. 

8.3. Забезпечити, за рахунок місцевого бюджету, безкоштовне дворазове 
гаряче харчування (сніданок та обід) у таборах відпочинку з денним 
перебуванням дітей, з 03 червня по 20 червня 2025 року:  

дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки (у значенні  
абзацу 14 статті 1 Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей»),  

дітей з особливими освітніми потребами на інклюзивному навчанні в 
закладах загальної середньої освіти. 

8.4. Сприяти залученню підприємств, установ та організацій усіх форм  
власності, благодійних організацій до надання фінансової і матеріальної  
допомоги в організації літнього відпочинку та оздоровлення дітей таборі 
відпочинку з денним перебуванням дітей. 

9. Начальникам таборів відпочинку з денним перебуванням дітей, 
створених на базі закладів загальної середньої освіти: 

9.1. Забезпечити підготовку і планування роботи табору, своєчасне 
підписання акту приймання табору відпочинку з денним перебуванням дітей, 
складання і погодження режиму роботи табору, погодження чотиритижневого 



сезонного меню з Головним управлінням Держпродспоживслужби в 
Дніпропетровській області. 

9.2. Забезпечити формування контингенту дітей в  таборі відпочинку з 
денним перебуванням дітей, створеного на базі закладу загальної середньої 
освіти, відповідно до місткості укриття. 

9.3. Забезпечити в таборах відпочинку з денним перебуванням дітей 
дотримання належного догляду за дітьми, режиму харчування, денного 
відпочинку, прогулянок, проведення виховної, фізкультурно-спортивної та 
культурної роботи.  

9.4. Організовувати змістовне дозвілля дітей в таборі відпочинку з денним 
перебуванням (проведення культурно-масових, фізкультурно-спортивних 
заходів тощо) під час воєнного стану, на відстані не більше 100 м від укриття. 

9.5. Своєчасно надавати звітність щодо організації оздоровлення і 
відпочинку дітей. 

9.6. Організувати висвітлення в засобах масової інформації результатів  
організації оздоровлення і відпочинку дітей.  

10. Керівникам закладів дошкільної освіти: 
10.1. Перевести в літній період організацію роботи і харчування дітей в 

закладі на оздоровчий режим роботи. 
10.2. Погодити з Головним управлінням Держпродспоживслужби в 

Дніпропетровській області чотиритижневе сезонне меню на літній період. 
10.3. Організувати проведення фізкультурно-оздоровчих, загартовуючих, 

культурно-масових заходів з дітьми в літній період. 
11. Керівникам закладів позашкільної освіти: 
11.1. Забезпечити охоплення позашкільною освітою вихованців таборів 

відпочинку з денним перебуванням дітей в оздоровчий період. 
11.2. Скласти графік відвідування закладу позашкільної освіти дітьми з 

таборів відпочинку з денним перебуванням.  
12. Контроль за виконанням наказу   залишаю за собою. 
 

Начальник відділу освіти виконавчого 
комітету Царичанської селищної ради                                  Сергій КИТАЙГОРА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Додаток 1  
до наказу відділу освіти виконавчого 
комітету Царичанської селищної ради 
від 27.05.2025 №87 
  

 
ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ 

щодо організації оздоровлення та відпочинку дітей влітку 2025 року 
 

№ 
з/п 

  Зміст заходів  Відповідальні за виконання 
Термін 

виконання 

2 Підготовка закладів освіти, 
таборів відпочинку з денним 
перебуванням дітей до 
оздоровчої кампанії. 

Відділ освіти виконавчого 
комітету Царичанської 
селищної ради; керівники 
закладів освіти, 
начальники таборів 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей 

Травень  
2025 року 

3 Забезпечення дітей в таборах 
відпочинку з денним 
перебуванням дворазовим 
гарячим харчуванням (сніданок 
та обід), відповідно до 
затвердженого меню на літній 
період. 

Відділ освіти виконавчого 
комітету Царичанської 
селищної ради; керівники 
закладів освіти, 
начальники таборів 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей 

Червень  
2025 року 

4 Організація забезпечення 
своєчасного проведення 
процедур закупівлі путівок, за 
рахунок бюджетних коштів до 
позаміських дитячих закладів 
оздоровлення та відпочинку 
дітей, що потребують особливої 
соціальної уваги та підтримки. 

Відділ освіти виконавчого 
комітету Царичанської 
селищної ради 

Травень – 
червень 
2025 року 

5 Сприяння організації 
змістовного дозвілля в закладах 
освіти, таборах відпочинку з 
денним перебуванням дітей: 
проведення культурно-масових, 
фізкультурно-спортивних 
заходів тощо з дотриманням 
вимог безпеки в умовах 
воєнного стану (на відстані не 
більше 100 м від укриття) 

Керівники закладів освіти, 
начальники таборів 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей 

Червень 
2025 року 



№ 
з/п 

  Зміст заходів  Відповідальні за виконання 
Термін 

виконання 

6 Забезпечення проведення нарад 
з питань організації 
оздоровлення та відпочинку 
дітей влітку 2025 року. 

Відділ освіти виконавчого 
комітету Царичанської 
селищної ради 

Травень – 
серпень 
2025 року 

7 Забезпечення підготовки 
педагогічних, медичних 
працівників і працівників 
харчоблоків для роботи в 
закладах освіти, таборах 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей, у тому 
числі шляхом проведення нарад, 
семінарів, тренінгів тощо. 

Відділ освіти виконавчого 
комітету Царичанської 
селищної ради; керівники 
закладів освіти, 
начальники таборів 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей 

Травень - 
червень 
2025 року 

8  Залучення дітей в закладах 
освіти, таборах відпочинку з 
денним перебуванням дітей до 
патріотично-виховної, 
культурно-просвітницької, 
спортивної та краєзнавчої 
роботи. 

Керівники закладів освіти, 
начальники таборів 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей 

Червень – 
серпень 
2025 року 

9 Створення умов для 
забезпечення повної безпеки 
дітей під час перебування 
закладах освіти в умовах 
воєнного стану, таборах 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей, контроль за 
технічним станом шкільних 
автобусів 

Відділ освіти виконавчого 
комітету Царичанської 
селищної ради; керівники 
закладів освіти, 
начальники таборів 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей 

Червень – 
серпень 
2025 року 

 Забезпечення готовності 
захисних споруд цивільного 
захисту  закладів освіти для 
використання в літній період 
2025 року під час військового 
стану.  

Відділ освіти виконавчого 
комітету Царичанської 
селищної ради; керівники 
закладів освіти, 
начальники таборів 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей 

Червень – 
серпень 
2025 року 

 Забезпечити відповідність  
кількості дітей в  таборах 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей, створених 
на базі закладів загальної 

Керівники закладів освіти, 
начальники таборів 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей 

Червень – 
серпень 
2025 року 



№ 
з/п 

  Зміст заходів  Відповідальні за виконання 
Термін 

виконання 

середньої освіти, місткості 
укриттів. 

10 Забезпечення безперебійного   
електро-, водо-, газопостачання, 
телефонного зв’язку у закладах 
освіти, таборах відпочинку з 
денним перебуванням дітей, 
проведення роботи щодо 
недопущення позапланових та 
інших відключень, визначення 
відповідальних працівників для 
виконання цих заходів. 

Відділ освіти виконавчого 
комітету Царичанської 
селищної ради 

Червень - 
серпень 
2025 року 

11 Організація належного 
медичного обслуговування дітей 
в закладах освіти, таборах 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей, 
проходження медичного огляду 
працівниками закладів, 
безоплатне проведення 
медичних оглядів дітей 

Відділ освіти виконавчого 
комітету Царичанської 
селищної ради; керівники 
закладів освіти, 
начальники таборів 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей 

Червень – 
серпень 
2025 року 

12 Забезпечення дотримання вимог 
протипожежної безпеки, правил 
безпеки під час масових заходів  

Керівники закладів освіти, 
начальники таборів 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей 

Червень – 
серпень 
2025 року 

13 Забезпечення тривалості зміни в 
таборах відпочинку з денним 
перебуванням, створених на базі 
закладів загальної середньої 
освіти, з 03 червня по 20 червня 
2025 року, тривалістю 14 
робочих днів.  

Відділ освіти виконавчого 
комітету Царичанської 
селищної ради; керівники 
закладів освіти, 
начальники таборів 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей 

Червень – 
серпень 
2025 року 

14 Здійснення контролю за 
підготовкою і 
санітарно-гігієнічним станом 
закладів освіти та таборів 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей, 
недопущення відкриття й 
експлуатації закладів 
оздоровлення та відпочинку без 
актів прийому. 

Відділ освіти виконавчого 
комітету Царичанської 
селищної ради 

Травень – 
серпень 
2025 року 



№ 
з/п 

  Зміст заходів  Відповідальні за виконання 
Термін 

виконання 

15 Організація в оздоровчий період 
контролю за дотриманням 
санітарних норм та якістю 
харчування дітей в закладах 
освіти та таборах відпочинку з 
денним перебуванням дітей. 

 

Відділ освіти виконавчого 
комітету Царичанської 
селищної ради; керівники 
закладів освіти, 
начальники таборів 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей 

Червень – 
серпень 
2025 року 

18 Впровадження інноваційних 
технологій виховного процесу, 
спрямованих на виховання 
патріотично, психологічно, 
фізично та морально здорової 
дитини. 

Відділ освіти виконавчого 
комітету Царичанської 
селищної ради; керівники 
закладів освіти, 
начальники таборів 
відпочинку з денним 
перебуванням дітей 

Червень – 
серпень 
2025 року 

 
Начальник відділу освіти виконавчого 
комітету Царичанської селищної ради                                   Сергій КИТАЙГОРА 


	 
	Про організацію оздоровлення  
	та відпочинку  дітей   влітку 2025 року 
	 
	Керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», програмою «Розвиток освіти Царичанської громади на 2024-2028 роки», затвердженої рішенням сесії Царичанської селищної ради   від 20.12.2023 №1762-27/VІІІ, на виконання рішення виконавчого комітету Царичанської селищної ради від 27.05.2025 №146 «Про організацію оздоровлення та відпочинку дітей влітку 2025 року», з метою якісної організації оздоровлення та відпочинку дітей, створення належних умов для освітньої, культурно-виховної, фізкультурно-оздоровчої
	НАКАЗУЮ: 

